
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

 Administração 2021/2024 

 CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24 Inciso II da Lei 8.666/93  
 
Processo:  142/2021 

Dispensa:  055/2021 

Contratada:  M.JUNIOR SÁ REPAÇÃO MECANICA E COMERCIO DE PEÇAS, 
CNPJ: 35.314.218/0001-31 

 
Objeto: Prestação de serviços de consertos, reparos mecânicos e elétricos com 
rasther ilis e diesel diagnóstico na manutenção de diversos veículos e máquinas 
pesadas pertencentes á frota do município. 

ITEM. MATERIAL/SERVIÇO UND QTDE VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 
Serviço de mão de obra instalação do carda, 
troca de travessa do motor e troca de 
mangueira (caçamba) 

UND 1,00 200,00 200,00 

02 Serviço de mão de obra aparelho rastreador 
(ônibus) 

UND 1,00 500,00 500,00 

03 
Serviço de mão de obra conserto modulo Lu 
(ônibus) 

UND 1,00 800,00 800,00 

04 
Serviço de mão de obra e troca de motor de 
arranque (patrol new holland 01) 

UND 1,00 400,00 400,00 

05 
Serviço de mão de obra rastreamento (patrol 
case) 

UND 1,00 500,00 500,00 

06 
Serviço de mão de obra rastreamento (patrol 
new holland) 

UND 1,00 500,00 500,00 

07 
Serviço de Mao de obra rastreamento e 
reparo no chicote (ônibus) 

UND 1,00 500,00 500,00 

08 
Serviço de mão de obra rastreamento troca 
de motor partida ônibus 

UND 1,00 500,00 500,00 

09 
Serviço de Mao de obra reparo no chicote 
patrol new holland 

UND 1,00 400,00 400,00 

10 
Serviço de mão de obra reparo do chicote 
(ônibus) 

UND 1,00 400,00 400,00 

11 
Serviço de Mao de obra reparo reparto no 
chicote do funcionamento do motor (pá 
carregadeira  Caterpillar) 

UND 1,00 1.300,0
0 1.300,00 

12 
Serviço de mão de obra troca de bateria 
colocação de diesel, reparo no chicote 
elétrico (ônibus) 

UND 1,00 300,00 300,00 

13 
Serviço de mão de obra troca de bomba  d 
água  e troca de mangueira d’água sprinter  

UND 1,00 400,00 400,00 

14 
Serviço de Mao de obra troca de filtros (patrol 
new Roland) 

UND 1,00 300,00 300,00 

15 Serviço de Mao de obra troca de módulos: UND 1,00 800,00 800,00 

16 
Serviço de Mão de obra troca de motor de 
arranque, regulador da válvula, troca da 
mangueira de água (patrol new holland 02) 

UND 1,00 250,00 250,00 

17 
 

Serviço de mão de obra troca de óleo do 
motor e troca da mangueira do óleo (patrol 
case) 

UND 1,00 250,00 250,00 

18 Serviço de Mao de obra troca de óleo do  UND 1,00 200,00 200,00 

19 
Serviço de mão de obra troca de óleo do 
motor, engraxamento, troca de filtros de ar, 

UND 1,00 200,00 200,00 



Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

 Administração 2021/2024 

 CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

filtro de óleo e troca de parafusos  

20 
Serviço de mão de obra troca de óleo motor, 
reparos no chicote elétrico (ônibus) 

UND 1,00 300,00 300,00 

21 
Serviço de mão obra troca de reparo da 
válvula do óleo do torq e troca de bico injetor 
(patrol case) 

UND 1,00 400,00 400,00 

22 
Serviço de mão de obra troca de reparo da 
válvula do óleo hidráulico patrol new holland 

UND 1,00 400,00 400,00 

23 
Serviço de Mao de obra troca de reparos dos 
bicos patrol new holland 

UND 1,00 400,00 400,00 

24 
Serviço de Mao de obra troca de válvula da 
bomba eletrônica (patrol holland) 

UND 1,00 600,00 600,00 

25 
Serviço de mão de obra troca de válvulas de 
ar (ônibus) 

UND 1,00 600,00 600,00 

26 
Serviço de Mao de obra troca do catalisador 
e reparo do chicote elétrico sprinter  

UND 1,00 400,00 400,00 

27 
Serviço de mão de obra troca do sensor do 
óleo e troca de bateria. 

UND 1,00 200,00 200,00 

28 
Serviço de obra troca e montagem do 
arranque. 

UND 1,00 400,00 400,00 

29 
Troca de castanha da válvula de óleo patrol 
new holland 

UND 1,00 400,00 400,00 

VALOR TOTAL: R$: 12.600,00 
 

 
Dotações orçamentárias:     09.01.03.10.302.15.2062.33903900 (Fonte 486)  

      10.01.03.12.361.20.2091.33903900 (Fonte 811) 

 11.01.05.26.782.37.2106.33903900 (Fonte 967) 

 
Contrato:  232/2021. 
 

 
Rio Pardo de Minas/MG, 13 de Agosto de 2021. 

 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 


